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Syftet med undersökningen är att skapa kunskap om hur elevhälsoteam kan gestaltas för att 
uppnå sitt uppdrag att vara främst förebyggande och hälsofrämjande enligt Skollagen (2010:800). 
Tidigare forskning har visat på svårigheter för elevhälsoteam att nå sitt uppdrag, istället blir det 
mest åtgärder (Hjörne 2004, Guvå 2013, Guvå & Hylander 2011, 2017). Internationell forskning 
visar på liknande utmaningar ( Thornberg 2008, Soan 2012). Metodtriangulering har använts. 
Följande datamaterial har samlats in: 13 observationer av elevhälsoteamsmöten med lärare, 3 
observationer av reflekterande elevhälsoteamsmöten utan lärare, en fokusgruppsintervju med 
elevhälsoteamet, en intervju med psykolog i elevhälsoteamet, en intervju med två rektorer, en 
fokusgruppsintervju med elever med åtgärdsprogram samt en enkät till alla pedagogerna på 
skolan. Elevhälsoteamet arbetar som ett interprofessionellt team vilket kännetecknas av nära 
samverkan, både inom teamet samt med lärare (Thylefors 2013, Hjörne 2018). Elevhälsoteamets 
arbetssätt har b.la medverkat till att samtliga elever sedan 2011 uppnått behörighet till gymnasiet. 
Resultaten visar att rektors roll är viktig för att skapa tydliga mål och hålla i utvecklingsarbetet 
över lång tid. Att elevhälsoteamet har tydliga rutiner för hur samverkan med lärarna ska utformas 
samt för användningen av ett elevcentrerat arbetssätt är andra viktiga faktorer. Implikationer för 
forskning blir att undersöka på vilket sätt elevhälsoteamets samverkan med lärare påverkar de 
didaktiska frågorna i själva undervisningen samt främja inkludering. Andra implikationer blir att 
elevhälsoteam behöver se över på vilket sätt olika professioners sekretess utgör ett hinder för 
samverkan. Ytterligare implikationer är hur elevhälsoteam får regelbunden tid till att samverka för 
att planera, genomföra och utvärdera sitt arbete. Brist på tid är något som beskrivs i tidigare 
forskning (Thornberg 2008, Guvå &Hylander 2011, 2017,Törnsén 2012). 
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